

Tervetuliaissanat

Voitto Laine, puheenjohtaja

21.11.2021/vl

Yhdistys 55 - vuotta ja naisjaosto 50 – vuotta

Kunnioitetut läsnäolevat sotiemme veteraanit, arvoisat Suomen Sotaveteraaniliiton valtuuston ja liiton puheenjohtajat, hyvä juhlayleisö.

Juhlimme tänään Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n 55 - vuotis- ja sen naisjaoston 50 - vuotisjuhlaa.

Olkaa kaikki tervetulleita.

#### **SALON SEUDUN SOTAVETERAANIT RY:N PERUSTAMINEN**

Maaliskuun 4. päivänä kokoontui 19 Salon ja lähiympäristön sotaveteraania keskustelemaan oman yhdistyksen perustamisesta paikkakunnalle. Alustuksen seuranneen vilkkaan keskustelun tuloksena päätettiin yksimielisesti perustaa Salon Seudun Sotaveteraanit ry ja hyväksyttiin sille toimintasäännöt.

Yhdistyksen toiminta-alueeksi määriteltiin Salon kaupungin lisäksi Angelniemen, Halikon, Kiikalan, Kiskon, Kuusjoen, Muurlan, Perttelin ja Suomusjärven kunnat. Kun yhdistys 21.4.1966 merkittiin yhdistysrekisteriin, oli sen toiminta saanut laillisen muodon.

#### **NAISJAOSTON PERUSTAMINEN**

Suomen Sotaveteraaniliitto ja sen Varsinais-Suomen piiri olivat aktiivisia naisjaoston perustamisesta paikallisyhdistyksille. Tähän perustuen ja yhdistyksen hallituksen toimenpitein perustettiin yhdistykselle naisjaosto sitä varten sitä varten koolle kutsutussa kokouksessa 14.11.1971.

Samassa kokouksessa hyväksyttiin jaoston tarkoitukseksi tukea Suomen Sotaveteraaniliiton jäsenyhdistyksen työtä ja suorittaa huoltotyötä sotaveteraanien ja näiden perheiden keskuudessa oman paikkakunnan yhdistyksen alaisena.

## TUKIJAOSTON PERUSTAMINEN

Suomen Sotaveteraaniliitossa todettiin 1990-luvun alkupuolella tarve perustaa yhdistyksille tukijaosto. Salon Seudun Sotaveteraanit tutkaili asiaa muutaman vuoden, mutta kun jäsenkunnan keski-ikä ylitti jo 80 vuotta ja yli 600 tammenlehväjäseneen asioiden hoito vaati jatkuvasti enemmän työtä, päätettiin 22.2.1998 vuosikokouksessa perustaa yhdistykselle tukijaosto yhdistyksen tulevan toiminnan varmistamiseksi. Näin päätettiin ottaa toimintaan uusi sukupolvi hoitamaan aluksi erityisesti yhdistyksen operatiivista ja myös hallinnollista toimintaa sekä tulevaisuudessa perinneasioita.

## YHDISTYKSEN HISTORIIKIT JA HISTORIAKIRJA

Yhdistys on julkaissut vuosina 1996, 2001 ja 2006 sekä historiakirjan 2016. Näissä julkaisuissa on käsitelty yhdistyksen toimintaa laaja-alaisesti, joten koronatilanteesta johtuen ei historiakirjaa ole tehty viimeiseltä viideltä vuodelta, vaan paneudun näin tervehdyssanojen yhteydessä vuosiin 2016 – 2021 toimintaan.

Seuraavassa lyhyt katsaus organisaation eri toimintoihin 2016 – 2021:

Yhdistyksen operatiivisen toiminnan keskipiste oli Veteraanipaja, joka oli vuokratiloissa Salon Oskarinkadulla vuosina 1992 – 2006 ja Salon Kirkkokadun varrella vuosina 2007 - 2017. Vuoden 2018 alusta se siirtyi Torikadulle Hermannin koulun entiseen kädentaitojen tiloihin vuokrasopimuksella Salon kaupungin kanssa. Pajan nimi muuttui Sotiemme veteraanien Perinnepajaksi huomioiden jo tulevaa perinneaikakautta. Tässä tilassa toimittiin aikaisempien vuosien konseptin mukaisesti.

Maaliskuun 13 päivä 2020 muutti toiminnan. Koronapandemia sulki Perinnepajan. Em. päivänä juhlittiin Talvisodan päättymistä Vapauden

Liekki muistomerkillä ja kahvit juotiin Perinnepajassa. Edellisenä päivänä pidettiin vuosikokouksen 2020 valitseman hallituksen järjestäytymiskokous, osa toimintasuunnitelmasta pystyttiin toteuttamaan toimintavuoden aikana.

Viimeisen viiden vuoden aikana Veteraanipaja/Perinnepaja on ollut avoinna 358 päivänä yhteensä 1030 h. Kahvitusvieraita Pajoissa oli yhteensä 11 376. Korona-aika vähensi sitä yli 2000 kahvitusvieraalla.

Vuoden 2021 lakisääteinen vuosikokous jouduttiin pitämään sääntöjen mukaisen ajankohdan ulkopuolella 22.7. virkailijat valittiin, toimintakertomukset ja tilinpäätökset vahvistettiin sekä toimintakertomukset ja budjetit on hyväksyttiin. Hallitus järjestäytymiskokouksessaan 29.7. päätti, että yhdistyksessä siirrytään 2.9.2021 uuteen normaaliin.

Hallinnon toiminta on pyörinyt maaliskuun 2020 ja heinäkuun 2021 aikana niin lähikokouksina kuin korona aikana sähköisesti.

Koronasta huolimatta osa toiminnoista toimi etänä:

\* Syntymäpäivätervehdykset veteraaniväelle lähetettiin lahjakortteineen.

\* Samoin veteraanien puolisoille ja leskille lähetettiin vuosikokouksissa hyväksytyt jalkahoidon lahjakortit. Lahjakortteja lähetettiin viimeisen viiden vuoden aikana yhteensä 4279 kpl arvoltaan 85.580 €. Lisäksi kolmen viimeisen vuoden aikana on veteraaniväelle maksettu joulurahana 49.050 € eli viiden vuoden taloudellinen tuki oli yhteensä 134.630 €.

\* Hallituksen jäsenet ja muutkin olivat puhelinyhteydessä oman maantieteellisen alueen veteraaniväkeen.

\* Rintamatunnusveteraanit saivat Valtiokonttori/Salon kaupunki heille yksilöidyt palvelut 1.11.2019 lähtien pitäen sisällään mahdollisuuksia rintamatunnusveteraanien kotona asumisen ylläpitämiseen.

4.

Ennen edellä mainittua päivää yhdistys oli mukana veteraaniväen kotona asumisen tukemisessa. Yhdistyksen veteraanipalvelijat suorittivat 898 kotikäyntiä arvoltaan 53.973 €.

\* Liiton avustuksia hoidettiin veteraaniyhdyshenkilön toimesta. Piirin avustuksia ei enää vuodesta 2020 jaettu. Liiton ja piirin avustukset kohdistuivat lähinnä terveyteen ja tarvikkehankintoihin.

\* Yhdistyksen taloutta on hoidettu aikaisempien vuosien tasevarojen puitteissa ja tukijäsenten jäsenmaksuilla sekä kaupungin toiminta avustuksella ja yritysten tuilla.

\* Piirin hengellisen toimikunnan kirkkopyhiin osallistuttiin.

\*Viimeiseen iltahuutoon kutsuttujen veteraanien siunaukset on hoidettu seurakunnan, hautaustoimiston ja yhdistyksen yhteistyössä omaisten kanssa.

Siunaustilaisuuksiin ovat osallistuneet rajoitetuin henkilömäärin ja yhdistyksen edustajina kaksi havuseppeleen laskijaa kasvomaskein. Joissain siunaustilaisuuksissa on Veteraanilaulajien kvartetti ollut laulamassa Veteraanin iltahuudon. Suurimmassa osin se on vaan soitettu. Havuseppeleitä on laskettu omille tunnusjäsenille 117 ja muille 96 eli yhteensä 213 havuseppelettä.

Poisnukkuneita yhdistyksen jäseniä oli viiden vuoden aikana 245, miehiä 72 ja naisia 173.

Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n jäsenmäärä on nykyhetkenä 356, joista rintamatunnusveteraaneja 22, heidän puolisoitaan 6, leskiään 63 tukijäseniä 265. Viimeisen 20 vuoden aikana ovat yhdistyksen tukijäsenet hoitaneet operatiivisen toiminnan ja suurin osa veteraaniväestä on ollut kunniajäsen asemassa.

On jouduttu myös pitämään taukoja eri osa-alueiden toiminnassa:

\* Perinnepaja on ollut suljettuna.

\*Yhdistyksen Kenttäpostia ei ole julkaistu, koska toimintaa ei ole ollut.

\* Retkiä, matkoja ja tilaisuuksia ei ole järjestetty.

\* Veteraanilaulajat eivät ole harjoitelleet tai esiintyneet.

\* Liikuntatilaisuudet olivat tauolla.

Arvoisat kuulijat!

Kuten aikaisemmin mainitsin, että yhdistys on siirtynyt syyskuun alusta uuteen normaaliin. Toiminta jatkuu vanhan konseptin mukaan, joskin pieniä päivityksiä on tehty.

Tämän vuoden painopisteenä on kuitenkin tämä tilaisuus, jossa nyt olemme. Ensi vuonna painotamme toimintaamme perinneaikakauteen siirtymisellä yhdessä normaalitoimintojen kanssa.

Tällä tilaisuudella kunnioitamme kaikkia niitä Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n jäseniä niin veteraaniväkeä kuin veteraanityöntekijöitä, jotka ovat vuosikymmenien ajan vapaaehtoistyönä olleet mukana hoitamassa kunniavelkaa sotiemme veteraaneille.

Toiminnan runkona on ollut yhdistyksen säännöt. Sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on valvoa ja edistää veteraanijäsentensä yhteiskunnallisia etuja, kehittää erityisesti veteraanien sosiaalista huoltoa, asumisolojen parantamista ja kuntoutusta sekä virkistystoimintaa, suorittaa veteraaniperinteen keruuta sekä yllä pitää veteraanien keskuudessa yhteenkuuluvuuden tunnetta ja isänmaallista henkeä.

Olkaa sydämellisesti tervetulleita.